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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 1. september 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 606 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Anne Honoré Østergaard (V). 

 

Spørgsmål nr. 606: 

”Vil ministeren give en status på arbejdsmiljøindsatsen med det særlige fokus på 
det psykiske arbejdsmiljø på hospitalerne i 2020/2021?” 

 

Svar: 

Arbejdsmiljøforligskredsen godkendte i november 2019, at Arbejdstilsynet, som 

opfølgning på en del af den politiske aftale om en ny og forbedret arbejdsmiljøind-

sats og ordnede forhold på arbejdsmarkedet, skulle igangsætte tidsafgrænsede bran-

cherettede indsatser. En af disse indsatser var i forhold til psykisk arbejdsmiljø på 

hospitalerne.  

 

Jeg har til besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, 

som oplyser følgende: 

 

”Formålet med den brancherettede indsats på hospitalerne er at understøtte fore-

byggelse af psykiske arbejdsmiljøproblemer gennem dialog, vejledning og tilsyn. 

Dette betyder, at Arbejdstilsynet på tilsynsbesøg på hospitalerne sætter fokus på det 

psykiske arbejdsmiljø, herunder særligt fokus på stor arbejdsmængde og tidspres. 

Arbejdstilsynet fører samtidig tilsyn med de øvrige væsentligste arbejdsmiljøpro-

blemer, der gør sig gældende i branchen. Det vil sige, at de tilsynsførende også fø-

rer tilsyn med det fysiske arbejdsmiljø og det formelle arbejdsmiljøarbejde (ar-

bejdspladsvurdering, arbejdsmiljøorganisation mv.)  

 

Indsatsen blev igangsat i marts 2020, men blev sat i bero den 14. marts 2020, grun-

det COVID-19. Indsatsen blev genoptaget i oktober 2020 og fortsætter i hele 2021.   

 

Grundet COVID-19 har brancheindsatsen på hospitalerne generelt været udfordret. 

Bl.a. har det været vanskeligt at planlægge et længerevarende tilsynsforløb, da den 

almindelige drift på hopitalerne har været sat ud af kraft.   

 

Status for antal tilsynsbesøg for brancheindsatsen for hospitalerne er, at Arbejdstil-

synet i perioden fra den 1. marts 2020 til den 6. september 2021 i alt har gennem-
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ført 174 tilsynsbesøg. I samme periode er der i forbindelse med indsatsen på hospi-

taler afgivet i alt 38 tilsynsreaktioner om psykisk arbejdsmiljø. Der kan være gen-

nemført tilsynsbesøg i slutningen af perioden for datatrækket, som har givet anled-

ning til tilsynsreaktioner, som endnu ikke er afsendt, og som derfor ikke indgår i 

dataopgørelsen.” 

 

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

 


